关于举办2015年辽宁省社会科学学术
活动月的通知

辽社科联发[2015]34号

各有关单位：

为进一步动员和组织全省哲学社会科学工作者和实际工作者紧紧围绕党中央关于“四个全面”的战略布局，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，深入研究和回答辽宁经济社会发展中的重大理论和实际问题，省委宣传部、省教育厅、省人社厅、团省委、省社科联将于2015年8月—9月共同举办2015年辽宁省社会科学学术活动月。现将有关事宜通知如下：

一、学术活动月主题

学术活动月主题：新常态·新布局·新作为

二、活动形式

学术活动月由学术大会、特色学术活动、品牌学术论坛和专题学术活动组成。在此期间，组织开展学术报告会、学术论坛、研讨会、学术成果表彰等各种形式的学术活动（详见《2015年辽宁省社会科学学术活动月实施方案》，附件1）。

三、成果征集与评审

学术活动月成果征集包括学术大会征文（四个专题分会场征文）、各专题学术活动征文、青年社科成果征文（详见附件2，《2015年辽宁省社会科学学术活动月征文办法》）。学术大会征文（四个专题分会场征文）和各专题学术活动征文主要面向省内广大哲学社会科学工作者和实际工作者，青年社科成果征文面向1975年6月30日后出生的省内青年哲学社会科学理论工作者和实际工作者。成果形式为论文和研究报告。

各专题学术活动承办单位为学术活动月征文申报受理点。各受理单位要按照《2015年辽宁省社会科学学术活动月征文办法》，面向全省哲学社会科学工作者广泛征集，并对申报成果进行汇总、初审后统一报送省社科联科研部。省社科联负责集中组织成果评审。

四、有关要求

1、要牢牢把握社会科学工作的领导权、管理权、话语权。学术活动月是辽宁省社科界的大事，要坚持马克思主义的正确方向，引导广大哲学社会科学工作者紧紧围绕学术活动月主题，整合资源，充分发挥社科工作者的作用，使学术活动月成为传承先进文化，服务经济社会发展的重要平台。

2、要加强组织协调工作。学术活动月由省委宣传部、省教育厅、省人社厅、团省委、省社科联有关领导同志组成组委会，负责学术活动月的组织和指导工作。组委会秘书处设在省社科联，负责具体的组织协调工作。

3、要在扩大学术影响，提高传播力上下功夫。承办单位要讲大局，重实效，按照组委会的安排，认真负责地搞好各项专题学术活动。要采取各种方式积极营造学术活动月的学术氛围。

4、要动员组织广大哲学社会科学工作者踊跃参加学术活动月期间的各种形式的征文及相关各项专题学术活动。各单位要高度重视，分管领导要亲自抓，科研管理部门要责成专人具体负责，切实把学术活动月各项工作落到实处，确保学术活动月圆满成功。

省社科联地址：沈阳市和平区和平南大街45号

邮编：110006

科研部联系方式：024-23261430  张 冲

电子信箱：sklkyb2009@163.com

学会部联系方式：024-23264170  于 鑫

电子信箱：xuehuigongzuo@126.com

附件：1.《2015年辽宁省社会科学学术活动月实施方案》

          2.《2015年辽宁省社会科学学术活动月征文办法》

                         中共辽宁省委宣传部

                            辽宁省教育厅

                     辽宁省人力资源和社会保障厅

                         共青团辽宁省委员会

                       辽宁省社会科学界联合会

                          2015年4月29日